12 - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a quitar junto ao Banco do Nordeste do 

Brasil S/A operagBes do PRONAF dos pequenos agricultores do Municipio de Saloá/PE, no 

exercicio de 2025, no valor de 20% (vinte por cento) do total da divida, que representa o valor 

de R$ 55.207,37 (cinquenta e cinco mil, duzentos e sete reais e trinta e sete centavos). 

Art. 22 - O valor será custeado pelo tesouro municipal, com fonte de recursos préprios, que por 

sua vez, existe saldo orçamentário vigente na LOA nº 641/2024, para execugdo desta LEI. 

Art. 32 - A relação dos agricultores devedores do PRONAF que serdo contemplados por esta Lei,